Eremitage Franziskus - Katholisches Forum Dortmund

ASSISI

Flugreise, 9 Tage

1. bis 9. Mai 2026

LEISTUNGEN

 LUFTHANSA Linienflug in der Economy-Klasse von Düsseldorf über München nach Florenz und zurück inkl. Flugsicherheitsgebühren, Steuern und einem Gepäckstück à 23 kg, gemäß folgendem Flugplan (Stand November 2025 – Flugzeitänderungen seitens der Fluggesellschaft bleiben vorbehalten):

01.05.2026	Düsseldorf ab 10.30 Uhr, München an 11.40 Uhr München ab 15.25 Uhr, Florenz an 16.40 Uhr	LH 2007 EN 8196
09.05.2026	Florenz ab 17.20 Uhr, München an 18.35 Uhr München an 19.30 Uhr, Düsseldorf an 20.40 Uhr	EN 8197 LH 2030

(Weitere Abflughäfen sind möglich und werden nach Anfrage gebucht.)

- Acht Übernachtungen im Doppelzimmer zur Alleinnutzung mit Dusche/WC im Gästehaus Muro Rupto inkl. der örtlichen Touristenabgaben.
- Halbpension in der Unterkunft, beginnend mit dem Abendessen des ersten Tages und endend mit dem Frühstück des letzten Tages.
- Lunchpakete für die Exerzitientage (vom 3. bis 8. Reisetag).
- Reise-Insolvenzversicherung.

REISEKOSTEN

Ab/bis **Düsseldorf**

pro Person

bei einer Mindestteilnehmerzahl von

12 Personen € 1.488,-14 Personen € 1.458,-

Kostenreduzierung bei Eigenanreise (ohne Flug) € 510,-

Nicht in den Reisekosten eingeschlossen:

- Bahnfahrt von Florenz nach Assisi und zurück (ca. € 35,- pro Person)
- Mittagsimbiss am ersten, zweiten und letzten Reisetag
- Trinkgelder

RÜCKTRITT VON DER REISE - STORNIERUNGSKOSTEN

Es gelten die aktuellen Reisebedingungen der VIATOR-Reisen Dortmund. Nachfolgender Auszug aus den Reisebedingungen nennt die pauschalierten Rücktritts-gebühren. Diese betragen

bis 62 Tage vor Reisebeginn	20 %
bis 35 Tage vor Reisebeginn	25 %
bis 22 Tage vor Reisebeginn	30 %
bis 15 Tage vor Reisebeginn	40 %
bis 1 Tag vor Reisebeginn	60 %
am Tag des Reiseheginns	

am Tag des Reisebeginns

oder bei Nichtantritt der Reise 90 % des Reisepreises.

Die ausführlichen Reisebedingungen der VIATOR-Reisen finden Sie im Internet unter <u>www.viator.de</u>. Außerdem erhält sie jeder Teilnehmer zusammen mit seiner Reisebestätigung. Wir empfehlen den Abschluss einer Reiseversicherung.

Dortmund, 11. November 2025

REISEVERSICHERUNG

Zur Reise bieten wir folgende Versicherungen zum Einzeltarif an:

- a) Reise-Rücktrittskosten-Versicherung inkl. Reiseabbruch-Versicherung Diese Versicherung beinhaltet folgende Leistungen:
 - Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (Ersatz der vertraglichen Stornokosten bei Rücktritt vor Reisebeginn und Erstattung zusätzlicher Hinreisekosten aus versicherten Gründen)
 - Reiseabbruch-Versicherung (Ersatz zusätzlicher Rückreisekosten bzw. Ersatz des anteiligen Reisepreises für nicht genutzte Leistungen)

Reisepreis	Verkaufsprämie pro Person in EUR		
pro Person in EUR	mit Selbstbehalt *	ohne Selbstbehalt bis 64 Jahre	ohne Selbstbehalt ab 65 Jahre
bis 1.500,00	59,00	75,00	89,00

^{*} Bei Tarifen mit Selbstbehalt beträgt Ihr Eigenanteil in der Reise-Rücktrittskosten- und Reiseabbruch-Versicherung 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens 25,00 EUR je Person.

b) Reiseschutzpaket inkl. Reise-Rücktrittskosten-Versicherung Dieses Versicherungspaket beinhaltet folgende Leistungen:

- Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (wie oben dargestellt)
- Reiseabbruch-Versicherung (wie oben dargestellt)
- Reise-Krankenversicherung (Kostenerstattung z. B. für medizinisch notwendige ambulante oder stationäre Heilbehandlung und des medizinisch sinnvollen Krankenrück-transportes bei akuten Krankheiten)
- 24h-Notfall-Assistance (Erstattung von z. B. Rettungskosten und 24-Stunden-Assistenz bei Notfällen während der Reise)
- Reisegepäck-Versicherung, Versicherungssumme € 2.000,- (Ersatz des Zeitwertes bei Diebstahl oder Raub sowie Beschädigung oder Abhandenkommen während des Transports)

Reisepreis	Verkaufsprämie pro Person in EUR		
pro Person in EUR	mit Selbstbehalt *	ohne Selbstbehalt bis 64 Jahre	ohne Selbstbehalt ab 65 Jahre
bis 1.500,00	95,00	105,00	139,00

^{*} Bei Tarifen mit Selbstbehalt beträgt Ihr Eigenanteil in der Reise-Rücktrittskosten- und Reiseabbruch-Versicherung 20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens 25,00 EUR je Person; in der Reise-Krankenversicherung und Reisegepäck-Versicherung 100,00 EUR je Versicherungs-fall.

Diese Versicherungen sind nur zusammen mit der Reiseanmeldung zu buchen.

Dortmund, 11. November 2025